22/08/2022 16:21 SEI/UnB - 8386780 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9354794&infra_sistema=… 1/2

ATO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA Nº 031/2022

A DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (CEAD), juntamente com a Direção do Instituto de
Física da UAB,  no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº
23106.054275/2022-02,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão responsável pela condução do  processo seletivo de bolsistas para constituir
equipe de Professores Formadores da UAB/UnB e formação de cadastro reserva, do Curso de Licenciatura
em Física, conforme Edital nº  005 - UAB/CEAD/2022.

Art. 2º - A Comissão é formada pelos seguintes componentes:  Prof. Dr. Marcello Ferreira (Presidente da
Comissão), Prof. Dr. Khalil Oliveira Portugal e a Prof.ª Letícia Coelho.

Art. 3º - Esta Comissão tem por objetivo:

I - Homologar as inscrições conforme os critérios exigidos no edital;

II  - Emitir parecer técnico com base na análise dos documentos enviados;

III - Julgar eventuais recursos.

Art. 4º  -  Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Prof. Dr. Marcello Ferreira

Presidente da Comissão de Seleção

Prof.ª Dr.ª Leticia Lopes Leite

Diretora do Centro de Educação a Distância e Coordenadora UAB

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a
Distância da Universidade de Brasília, em 28/07/2022, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

22/08/2022 16:21 SEI/UnB - 8386780 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9354794&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira, Vice-Diretor(a) do Instituto de Física,
em 02/08/2022, às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8386780 e
o código CRC 90F3CDC8.

Referência: Processo nº 23106.117692/2020-01 SEI nº 5136305